
آسفالت
در مسیر جاده قدیم امامزاده هاشم به سمت رشت، این مسیر 
واقعا وضع اسفناكي دارد و هیچ خط كشي در این محدوده 
نمي شود. این محدوده پر از چاله است و رانندگاني كه از جاده 
قدیم عبور مي كنند با مشكلات فراواني روبه رو مي شوند. از 

مسئولان تقاضا داریم كه به این جاده هم سري بزنند. 
حبیبی از فومن 

ادارات دولتی
با اینكه راجع به تكریم ارباب رجوع در ادارات دولتي تاكید 
شده است متأسفانه در برخي مراكز دولتي مخصوصا در 
شهرداری ها،  تامین اجتماعی،  بانک ها نه تنها این موضوع رعایت 
نمي شود بلكه به مراجعه كنندگان جواب سربالا هم مي دهند. 
یک شهروند از تهران 

اخراج از کار
كارفرمایان با هزار ترفند كارگران را از كارخانه ها اخراج 
می كنند و این كار به صورتی انجام می گیرد كه حقوق و بیمه 
بیكاری به آنها تعلق نگیرد. وقتی هم برای بیمه بیكاری به وزارت 
كار شكایت می كنند بعضا كارگر دستش به هیچ جایی بند 
نیست و هیچ بیمه بیكاری به كارگر تعلق نمی گیرد از مسئولان 

تقاضا داریم فكری برای این كارهای كارفرماها كنند. 
شریفی از تهران 

پیام مردمی
به نظر مي رسد مسئول ستون »الوآرمان«، سنگ صبور 
هموطنان است، زیرا به پیام مردم گوش مي دهد، گفته هاي آنان 
را روي كاغذ مي نویسد،  تا با تنظیم و ویرایش تمام مطالبي كه 
قابل چاپ است را به سمع و نظر مسئولان برساند، به امید این 
كه از این طریق گره اي از مشكلات مردم گشوده شود. زماني 
این تلاش ها مثمر ثمر خواهد بود كه از سوي مسئولان ذي ربط 
به مطالب مندرج در مطبوعات رسیدگي شود و جوابیه اي هم 
براي روشن شدن افكار عمومي ارسال شود. امیدواریم روابط 
عمومي ها كه پل ارتباطي بین مردم و مسئولا ن هستند این 

وظیفه خطیر را به درستي انجام دهند. 
صابری از تهران 

پوشاک بچگانه
برای خرید كاپشن بچگانه به فروشگاهی رفتم و با قیمت های 
سرسام آور روبه رو شدم. یک لباس گرم زمستانی برای دخترم 
می خواستم خریداری كنم نزدیک به هفتصد هزار تومان است. 
من كارگر چطور می توانم برای فرزندان خود با این همه گرانی  
خرید انجام دهم. لطفا مسئولان فكری به حال این گرانی های 

بی سروصدا بكنند. 
حسینی از تهران

ترافیک
ترافیک شدید هر روز در ساعات اولیه صبح در بزرگراه نواب 
صفوی مشكلاتی را برای مردم ایجاد كرده است از مسئولان 
تقاضا داریم كه فكری اساسی برای این ترافیک كنند كه روزانه 
نزدیک به یک ساعت باید در این ترافیک باشیم تا به محل كار 

خود برسیم. 
صمدی از تهران

برای چه دانش آموزان اینقدر مسموم 
می شوند؟!

 روابط عمومی آموزش و پرورش قم اعلام كرد: ۵۱
 دانش آموز هنرستان دخترانه نور قم صبح دیروز با علائم 
مسمومیت تنفسی به بیمارستان منتقل شدند. لازم به ذكر 
است كه دو هفته قبل نیز در همین مدرسه ۱۸ دانش آموز دچار 
مسمومیت شده بودند. در اطلاعیه روابط عمومی آموزش و 
پرورش قم آمده است: وضعیت تعدادی از دانش آموزان 
تثبیت شده ولی برای اطمینان از سلامت آنان، این افراد 
در مراكز درمانی بستری شدند. دكتر حكیم الهی، رئیس 
مجتمع خیرین سلامت قم هم به صدا و سیما، گفت: پیش 
از ظهر دیروز ۵۱ نفر از دانش آموزان هنرستان نور واقع در 
یزدانشهر به همراه تعدادی از پرسنل آموزشی با علائم تنفسی 
به بیمارستان های ولیعصر )عج( و مجتمع درمانی فرقانی و 
مركز درمانی ولیعصر )عج( منتقل شدند. ارزیابی های اولیه 
بالینی نشان دهنده مسمومیت این افراد بوده است. او گفت: 
در حال حاضر، حال عمومی تمامی این افراد رو به بهبود است 
و تنها به منظور احتیاط بیشتر تحت نظر مراقبت های پزشكی 
هستند. گفتنی ست كه هنوز منشا این مسمومیت های پی در 
پی، مشخص نیست و كارشناسان گفته اند كه درحال بررسی 
آن هستند. این مسمومیت ها باعث نگرانی خانواده های 
دانش آموزان شده و آن ها برای فرستادن فرزندان خود به 
هنرستان بسیار نگران هستند. والدین دانش آموزان می گویند 
كه مدیران و مسئولین مدرسه هم پاسخ درست و حسابی به 
آن ها نداده اند.اتفاقات مربوط به دانش آموزان به خصوص در 
حدود ۸0 روز اخیر در ایران بسیار خبر ساز می شود به این معنا 
كه دانش آموزان هم به عنوان اقشاری كه در بیان خواسته های 
خود دارای نقش و جایگاه اساسی و مهمی شده اند. البته 
این اتفاق مسمومیت یک بار دیگر در ۱3 آذر ۱40۱ در 
مورد دانش آموزان ساری هم اتفاق افتاد. در بیان جزئیات 
گازگرفتگی ۵0 دانش آموز مدرسه شبانه روزی در ساری، ۱۹ 
نفر بستری شدند و گفته شد كه انتشار گاز مونواكسیدكربن 
در یک مدرسه شبانه روزی در شهر ساری منجر به مسمومیت 
دانش آموزان شده است.محمدعلی نوبخت، فرماندار ساری 
همان موقع درباره جزئیات این حادثه توضیح داد كه با 
این دانش آموزان دیدار كردم كه خوشبختانه مورد خاصی 
نداشتند اما برای اطمینان از سلامت كامل آنان، مراقبت های 
لازم صورت می گیرد. نوبخت بیان كرد: علت انتشار گاز 

مونواكسیدكربن، خراب شدن فن شوفاژخانه مدرسه بود. 

آرمان ملی: اینكه مقامات مسئول بیایند 
و درباره مشــكلات و معضلاتی كه در نتیجه 
سیاست های خودشان بر مردم حاكم شده آمار 
و عدد و رقم بدهنــد البته بدون درنظر گرفتن 
انداختن همیشگی تقصیر به گردن مسئولین 
قبلی، خود جای مداقه است. یكی از این آمار و 
اعداد و ارقام مربوط به آلودگی هواست. خصوصا 
پایتخت جمهوری اسلامی ایران كه این روزها 
ابری خاكســتری رنگ همراه با بویی از سرب 
و فلزات ســنگین را مقابل چشــم های قرمز 
شهروندان به تصویر كشــیده تا نه برج آزادی 
معلوم باشــد و نه امیدی به بهبود اوضاع تنها 
همین بماند كه از رادیوی اتوبوس های تلنبار 
شده - از آدم هایی كه قاعدتا باید در این شرایط 
آلودگی هوا در خانه می ماندند-  بشــنوند كه 
مثلا ســمیه رفیعی، نماینده مجلس بگوید: 
»بر اساس گزارش بانک جهانی در سال ۲0۲۱ 
بیش از 4۱ هزار و ۷00 نفر در كشــور به دلیل 
آلاینده ذرات معلق كمتــر از ۲.۵ میكرون در 
هوا جان باخته اند« و بعد اظهار كند: »خسارات 
ناشی از آلودگی هوا به كشور سالانه بین ۷ تا ۱۱ 
میلیارد دلار است؛ این در حالیست كه این ارقام 
سرسام آور به دلیل غیر مستقیم بودن هزینه های 
آن هنوز آنقدرها به چشم نیامده است.« گوینده 
خبر از قول این نماینده مجلس، ادامه می دهد 
كه »از ابتدای سالجاری تاكنون تعداد روزهای 
ناسالم پایتخت نسبت به سال گذشته ۲ برابر 
شده و تعداد روزهای بسیار ناسالم و خطرناک 
نیز ۲00درصد افزایش یافته اســت. در كرج 
نیز روزهای بسیار ناســالم ۲ برابر و خطرناک 
4 برابر شده است. در تبریز روزهای خطرناک 
۱00درصد افزایش یافته و در مشهد روزهای 
ناسالم ۲برابر شده است. از سوی دیگر در اراک 
تعداد روزهای بسیار ناسالم و خطرناک ۲ برابر 
شده و در شیراز تعداد روزهای ناسالم ۹برابر شده 
و روزهای پاک هم به نصف كاهش یافته است.« 
یاد اهواز و خوزستان می افتید و همه مشكلاتی 
كه این سال ها داشته اند و هوایی كه برای نفس 
كشیدن نداشته اند همیشه  دچار بحران بوده، 
جایی در كشور كه هنوز آثار زخم های جنگ را 
بر بدن دارد علاوه بر نبود زیرساخت های مناسب 
در بخش های صنعتی و در زمینه زباله هایی كه 
تولید آلودگی می كنند، همواره از ریزگردهایی 
در عذاب بوده كه از كشــورهای همسایه وارد 
این خاک می شــوند و كارشناسان، مباحثی 
نظیر مالچ پاشی را مطرح می كنند اما صورت 
نمی گیرد و اتفاقات دیگری كه قرار است بیفتد 
و نمی افتد و چهره های مردمان جنوب كشور 
سال هاســت كه در فواصل متعددی از سال به 
ماسک مزین می شــود؛ پیش از اینكه ماسک 

زدن به دلیل كرونا و امثالهم در ایران رواج پیدا 
كند. به گفته رفیعی، رئیس فراكسیون محیط 
زیست مجلس، وضعیت آلودگی هوا در اهواز 
به مراتب بســیار بدتر از جاهای دیگر بوده به 
شكلی كه تعداد روزهای ناسالم حدود ۵ برابر 
شده و تعداد روزهای بسیار ناســالم ۱۲برابر 
و روزهای خطرناک ۲۱برابر شــده اســت. او 
می گوید »متأسفانه امســال تهرانی ها ۲روز، 
اصفهانی ها، كرجی ها، اهوازی ها و اراكی ها فقط 
یک روز پاک داشتند.«در روزهای اخیر اعلام شد 
كه تمامی مدارس و دانشگاه ها تعطیل شده اند اما 
خبری از تعطیلی ادارات و مراكز و سازمان های 
غیرضروری نشد تا خیابان های شهر هنگام آغاز 
ساعات كاری ادارات و در زمان پایان آن مملو از 
جماعتی شود كه دوان دوان خود را به مترو یا 
اتوبوس می رســانند بی آنكه ماسک بر صورت 

داشته باشند. 
  امان از این دولت های قبل

رئیس فراكســیون محیط زیست مجلس با 
اشاره به تعطیلی مدارس در زمان آلودگی هوا 
گفته: »نفس این كار درست است تا دانش آموزان 
كمتر در معرض آلودگی هوا قرار بگیرند ولی باید 
برای مادران شــاغل نیز فكری اساسی شود تا 
در زمان تعطیلی مدارس بتوانند هم به صورت 
دوركاری وظایف خود را انجــام دهند و هم از 
بچه ها مراقبت كنند تا مجبور نشوند فرزندان 
خود را در اوج آلودگی به جای مدرسه به محل 
كار خود ببرند.«خانم رفیعی از اینكه چه فكری 
باید در مورد مادران شاغل بشود را باز نكرده و 
به موضوع ایســتگاه های سنجش آلودگی هوا 
در كشور اشاره كرده و همان طور كه در ورودی 
گزارش اشاره شد، تلاش كرده مشكلات را بر سر 
مسئولین قبلی خراب كند و گفته: »متأسفانه در 
دولت گذشته هیچ اعتباری از سوی دولت برای 
تعمیر و نگهداری این ایستگاه ها اختصاص نیافته 
و هم اكنون بسیاری از این ایستگاه ها یا نیازمند 
تعمیرات كلی و یا از رده خارج شده اند كه یكی از 
مسائل ارسال شده به قوه قضائیه در این خصوص 
است و مسئولان وقت باید در این زمینه پاسخگو 
باشند؛ چرا كه مبنای تصمیم گیری ها در مقوله 
آلودگی هوا اطلاعات ایستگاه های سنجش و آمار 
درست آنهاست تا تصمیم  گیری های درستی 
نیز در این زمینه انجام شود.«كارشناس شهری 
در تحلیل های خود در خصــوص آلودگی هوا، 
به موضوع استهلاک دارایی های شهری تهران 
و پدیده  فرســودگی در سیســتم حمل و نقل 
عمومی تهران اشاره می كنند. آن ها می گویند 
اگر ســرمایه گذاری به موقع صورت نگیرد در 
حوزه های زیرســاختی و در حوزه حمل و نقل 
عمومی این اســتهلاک دارایی هــای ما بعد از 

مدتی خود را نشان می دهد و مشكلات بسیاری 
را به همراه خواهد داشت. امروز واگن های متروی 
فرسوده و اتوبوس های فرسوده با توجه به اینكه 
سال به سال این دارایی ها جایگزین و نوسازی 
نمی شوند نرخ استهلاک و فرسودگی را افزایش 
داده انــد و بی تردید خودروهــای حمل و نقل 
عمومی فرسوده موجب عدم رغبت شهروندان 
و یا حتی عدم امكان استفاده از آنها می شود و 
كاهش ظرفیت جابه جایی مســافر را به همراه 
خواهد داشت و شهروندان مجبور به استفاده از 
خودروهای شخصی می شوند كه سهم عمده ای 

در آلودگی هوای تهران دارد. 
  آقایان دم از آلودگی هوا می زنند ولی 

در عمل به نفع آلودگی هوا اقدام می کنند
نماینده ای كه در مقام نقد آلودگی هوا برآمده، 
اشــاره ای هم به برخی سیاست های نادرست 
مسئولان فعلی و همكاران خود در وزارت صمت 
كرده و با اشاره به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( مبنی بر عقب رفت یک پله ای 
استاندارد آلایندگی خودروهای وارداتی، گفته: 
متأسفانه وزارت صمت در جلسه ۲ هفته قبل 
دولت پیشنهادی را راســاً و بدون طی مراحل 
قانونی و اخذ نظر دستگاه های متولی ارائه كرد 
و اســتاندارد آلایندگی خودروهای وارداتی را 
كه سال ها یورو ۶ بود به یورو ۵ كاهش داد كه 
این موضوع در هیات وزیران به تصویب رسید. 
رفیعی اینطور توضیح داده كه: استدلال آقایان 
برای این مصوبه كه خــلاف قانون هوای پاک 
است، این بود كه چون بنزین یورو ۶ در كشور 
تولید نمی شود لذا استفاده از بنزین یورو 4 در 
خودروهای وارداتی با استاندارد آلایندگی یورو 
۶ به صلاح نیســت و موجب افزایش بار مالی 

خودروهای وارداتی می شود؛ این در حالیست 
كه سال هاســت خودروهای روز اروپایی گران 
قیمت كه همگی استاندارد یورو ۶ دارند در كشور 
تردد و از همین بنزین موجود استفاده می كنند 
و هیچ مشكلی نداشتند. او تصریح كرد: هنوز 
اقدام قبلی وزارت صمت مبنی بر دریافت پول به 
جای جایگزینی خودروهای فرسوده فراموش 
نشده، در اوج آلودگی هوا پیشنهاد دیگری برای 

افزایش آلودگی هوا مصوب كرده اند. 
  رئیس کل دادگستری استان تهران 

دستور داد!
اما آن قدر آلودگی هــوا بالا گرفت و دودش 
تا حدی به چشم مســئولین هم نزدیک شد 
كه مجبور شدند دستوراتی صادر كنند از آن 
جمله اســت: رئیس كل دادگســتری استان 
تهران به یكی از معاونان خود ماموریت داد تا 
ضمن تشكیل كمیته ای متشكل از دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران، اداره كل بازرسی استان 
تهران و عنداللزوم سایر دستگاه ها، نسبت به 
احصاء اهمال و ترک فعل احتمالی دستگاه ها 
در حوزه قانون هوای پاک اقدام كند. به نقل از 
قوه قضائیه، علی القاصی در پی تشدید آلودگی 
هوای تهران و به مخاطره افتادن سلامت عمومی 
جامعه به عنوان یكــی از مصادیق حقوق عامه 
دستور تشكیل كمیته مشترک را صادر كرد. او 
با اشاره به اینكه دستگاه قضائی از حیث حقوق 
عامه نسبت به سلامت شــهروندان مسئول 
است، تاكید كرد: در صورت احراز هر گونه ترک 
فعل و كوتاهی در حوزه عملكرد دستگاه های 
مسئول در زمینه قانون هوای پاک، وفق قوانین 
و مقررات و بدون مسامحه اقدامات قضائی لازم 

انجام خواهد شد. 
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یادداشــــت

یک قلاده شیر در باغ شخصی 
کشف شد

سرهنگ جمشید محبت خانی گفت: از 
مدت ها قبل یگان حفاظت سازمان به دنبال 
كشف یک قلاده شیر ماده در استان اصفهان 
بود، به همین دلیل به یگان حفاظت استان 
ماموریت داده شده بود تا پیگیری های لازم 
در خصوص كشف این شیر را دنبال كنند.  
فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط زیست 
گفت: یک قلاده شیر ماده توسط یگان حفاظت 
سازمان محیط زیست در یک باغ شخصی در 
اصفهان كشف شد. به گفته  محبت خانی، با 
پیگیری های یگان حفاظت شهرستان خمینی 
شهر و همراهی یگان حفاظت استان موفق 
شدند شیر ماده ای را كه در بررسی اولیه كمتر 
از یكسال سن دارد را در باغ شخصی در خمینی 
شهر كشف كنند. اما اخبار نگهداری حیوانات 
وحشی تنها مربوط به این خبر نیست و از 
سالیان گذشته نگهداری حیوانات غیر متعارف  
ازجمله حیواناتی كه خوی وحشی داشته و لازم 
است كه در طبیعت زندگی كنند نه در منازل و 

باغ های شخصی، خبری و منتشر شده. 

حذف تصویر تخت جمشید از 
اسکناس 100 هزار تومانی

انتشار اولین تصاویر از طرح جدید اسكناس 
۱00 هزار تومانی حاكی از حذف بنای تخت 
جمشید از روی ایران چک است. به نظر 
می رسد تصویر مسجدی كه روی اسكناس 
۱00 هزار تومانی جدید چاپ شده قرار است 
برای همیشه جای تخت جمشید را بگیرد اما تا 
جایی كه از روی تصاویر می توان تشخیص داد 
نام این مسجد روی اسكناس ذكر نشده است.

نسخه جدید از اسكناس ۱00 هزار تومانی در 
حالی منتشر و توزیع شده كه یكی از نمادهای 
تاریخی از روی درشت ترین اسكناس ایران 
حذف شده است. اسكناس جدید ۱00 هزار 
تومانی برخلاف تراول دولت روحانی با امضای 
همتی، تصویری از یک بنای مذهبی دارد. به 
نظر می رسد تصویر مسجدی كه روی اسكناس 
۱00 هزار تومانی جدید چاپ شده قرار است 
برای همیشه جای تخت جمشید را بگیرد. اما 
تا جایی كه از روی تصاویر می توان تشخیص 
داد نام این مسجد روی اسكناس ذكر نشده، 
اما احتمالا یكی از ابنیه تاریخی مشهور كشور 
است. تفاوت دیگری هم كه روی اسكناس ۱00 
هزار تومانی جدید دیده می شود حذف جمله 
»آثار تاریخی كشور جزو مفاخر ملت ایران 
است« بوده كه حالا در شبكه های اجتماعی هم 
بحث داغی را در پی داشته است. این در حالی 
است كه طبق تصویر زیر، اسكناس قدیمی با 
امضای عبدالناصر همتی، رئیس كل سابق 
بانک مركزی و اسكناس جدید با امضای علی 
صالح آبادی، رئیس كل كنونی در رسانه ها 

منتشر شده است. 

 مربیان آموزش رانندگی 
به اسنپ رفته اند

رئیس اتحادیه آموزشگاه های تعلیم رانندگی 
تهران با بیان اینكه افزایش نرخ آموزش رانندگی 
در دست بررسی است و هنوز تصمیمی در این 
رابطه گرفته نشده، تصریح كرد: همین حالا 
هم نزدیک به 40درصد همكاران آموزشی را 
به خاطر به صرفه نبودن نرخ از دست دادیم 
و این افراد به جای آموزش به كار در اسنپ 
روی آورده اند. فرهاد حقیقی اظهار كرد: 
اخیرا اخباری منتشر شده مبنی بر اینكه نرخ 
آموزشگاه های رانندگی دو ماه یک بار افزایش 
یافته، اما وزارت صمت این موضوع را تكذیب 
كرده است. واقعیت این است كه از اسفند سال 
۱400 نرخ آموزشگاه های رانندگی افزایش 
نداشته است. به گفته او، نرخ آموزش رانندگی 
در حال حاضر در تهران ساعتی ۸۶ هزار تومان 
و در استان ها ۱۱0 هزار تومان است. در تهران به 
دلیل شرایط خاص گفته شده آموزشگاه ها فعلا 
صبر كنند تا شرایط بهتر شود. به گفته رئیس 
اتحادیه آموزشگاه های تعلیم رانندگی تهران 
برخی از مربیان هم به آموزش خصوصی روی 
آورده اند كه در فضای مجازی برای آن تبلیغ 
می كنند و نرخ آن ها ساعتی 300 هزار تومان 

است. البته این كار غیرقانونی است. 

1000 کودک  نیازمند درمان 
فاقد سرپرست در بهزیستی

سازمان  نوجوانان  و  كودكان  مدیركل 
 ۱000 حدود  كه  گفت  كشور  بهزیستی 
كودک دارای معلولیت یا نیازمند درمان زیر 
۱۶ سال در مراكز بهزیستی به سرمی برند كه 
بی سرپرست یا فاقد سرپرست مؤثرند. سعید 
بابایی، گفت: خانواده های متقاضی این كودكان 
خارج از نوبت در اولویت قرار می گیرند. معمولا 
خانواده هایی به سمت پذیرش این كودكان 
می روند كه آمادگی بیشتری نسبت به سایر 
خانواده ها دارند. بعضی از این كودكان علاوه 
بر نیاز مالی برای درمان، نیاز به توجه ویژه 
والدین دارند. به گفته این مقام مسئول، در 
حال حاضر تعداد محدودی برای فرزندپذیری 
كودک دارای معلولیت یا نیازمند درمان اقدام 
می كنند. این در حالی است كه سال گذشته 
حدود ۲00 خانواده و امسال بالغ بر ۱00 
خانواده اقدام به پذیرش این كودكان كه بعضاً 
دارای اختلال اوتیسم، HIV، هپاتیت و فلج 

مغزی بودند، كردند. 

اخبارکــــوتاه

روی خط آرمان ملی

سردار كمال هادیانفر، رئیس پلیس راهور 
انتظامی كشور در جمع خبرنگاران گفت: 
امروز رزمایش طرح زمستانی با حضور روسا و 
نمایندگان ۸ دستگاه مسئول برگزار شد. ۷۸ 
هزار نفر نیرو از این ۸دستگاه در استان های 
با شرایط ناپایدار جوی و ۱۱۱ گردنه برفگیر 
انجام وظیفه می كنند. او درباره آلودگی هوا 
گفت: این یک بحث اساسی است امروز ۸0 
درصد ناوگان مسافربری در شهرها در سن 
فرسودگی است و نوسازی اتفاق نیفتاده و ۱۲ 
و نیم میلیون موتور در حال تردد هستند كه 
ده میلیون موتورسیكلت كاربراتوری و دودزا 
است و نوسازی صورت نگرفته است. او تاكید 
كرد: امروز میانگین تردد خودروهای سواری 
یک و نیم نفر است یعنی اكثر خودروهای 
درون شهری یک نفر سرنشین دارد كه در 
هیچ جای دنیا اینطور نیست و در شرایط 
این چنینی باید شاهد چنین آلودگی باشیم. 
هادیانفر با اشاره به قانون هوای پاک گفت: در 
ماده ۸ قانون هوای پاک در دولت قبل تكالیف 
انجام نشده كه در این دولت در حال انجام 
است متأسفانه با شكایت یک نفر به دیوان سن 
فرسودگی حذف شده است و از سوی دیگر 
هیچ برنامه ای برای اسقاط خودرو وجود ندارد. 
خودرویی كه ۵0 سال سن دارد با یک معاینه 
فنی ۵0 سال دیگر هم می تواند بچرخد. او 
تصریح كرد: امروز 3۸ میلیون وسیله نقلیه در 
كشور می چرخد و جاده ها و خیابان ها كشش 
این همه خودرو را ندارد اگر اسقاط خودرو در 
دستور كار مجلس و دولت نباشد هر روز شاهد 
ترافیک و آلودگی هوا هستیم. او تاكید كرد: 

در تهران ۱.۸ میلیون وسیله در تهران باید 
تردد كند نه بیش از ۵ میلیون وسیله نقلیه. 
سالانه با واردات خودرو، دو میلیون خودرو به 
چرخه ترافیک اضافه می شود اما خروج كمتر 
از دو هزار مورد است آن هم با گواهی نامه 
صوری نه واقعی. رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی كشور گفت: این خسارت های 
تعطیلی بیش از آن چیزی است كه اسقاط 
خودرو هزینه دارد و باید دولت و مجلس ورود 
جدی در این زمینه داشته باشند. هادیانفر 
در ادامه به تصادفات اشاره كرد و از افزایش 
آن ها خبر داد و گفت: از ظرفیت خودروهای 
سبک و سنگین و هوایی ۸ دستگاه استفاده 
خواهد شد تا از تصادفات پیشگیری كنیم. اما 
همكاری مردم در فصل زمستان بسیار مهم 

است و از سفرهای غیرضروری در شرایط 
ناپایدار جوی پرهیز كرده و از وسایل ایمن 
و سوخت كافی و تجهیزات استفاده كنند. 
ما ابلاغ كردیم به پلیس راه و راهنمایی و 
رانندگی هر محوری كه از جهت ریزش كوه 
و بهمن سطح لغزندگی معبر و ناایمن است 
با اطلاع رسانی مسدود شده و اجازه تردد 
نخواهیم داد تا شرایط پایدار شود. رئیس 
پلیس راهور انتظامی كشور گفت: مردم به 
اطلاع رسانی پلیس توجه كنند داشتن زنجیر 
چرخ الزامی است و باید تجهیزات سفر همراه 
داشته باشند و بستن كمربند ایمنی الزامی 
است در اكثریت تصادفات كه سرنشینان از 
كمربند استفاده كرده اند غالبا فوتی نداریم. 
۸۲ درصد علت تصادفات سرعت، سبقت 

و خستگی و خواب آلودگی و عدم توجه به 
جلو است و هموطنان به این موضوع توجه 
داشته باشند. او درباره نقاط حادثه خیز گفت: 
با تلاش سازمان راهداری با توجه به كمبود 
منابعی كه وجود داشت در شهرها ۲هزار 
نقطه حادثه خیز وجود دارد و در جاده ها نیز 
حدود 3 هزار و ۲00 نقطه داشتیم كه حدود 
4۹۷ نقطه اصلاح شده و باید دولت حمایت 
جدی داشته باشد تا وزارت راه با منابعی كه 
در اختیارش قرار می گیرد این نقاط حادثه 
خیز رفع شود. رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی كشور گفت: همه ۸ دستگاه برای 
كاهش تصادفات تلاش می كنند اما با توجه 
به اینكه 3۵درصد افزایش تردد را داریم و با 
توجه به رشد جمعیت و وسایل نقلیه و اینكه 
هنوز گام جدی را در بحث كیفیت خودرو 
از خودروسازان ندیده ایم در ۸ ماه اخیر در 
تصادفات ۹ درصد افزایش داشته ایم.وی با 
اشاره به اینكه ۵ عامل اصلی نقش انكارناپذیر 
در كاهش تصادفات دارد گفت: مدیریت 
كلان مهم ترین نقش را در این ۵ عامل دارد 
و امیدواریم با اقدامات و حمایت های دولت 
همان طور كه اعلام كرده ایم در برنامه هفتم 
۵0 درصد كاهش تصادفات را داشته باشیم 
و قطعا دست یافتنی است. متأسفانه سایر 
دستگاه ها نیز تكلیف قانونی دارند اما عمل 
نمی كنند درحالی كه نیروهای این ۸ دستگاه 
از جان مایه می گذارند اما تأثیر گذار نیست و 
نیازمند همت جدی هستیم. او گفت: ما برای 
خانواده ای كه در تصادفات عزیزان خود را از 

دست داده ساز و كار ترمیمی نداریم. 

10میلیون موتورسیکلت کاربراتوری و دودزاست و نوسازی صورت نگرفته است

80 درصد ناوگان مسافربری در سن فرسودگی است
   در هشت ماه اخیر، تصادفات افزایش 9 درصدی داشته اند

  »دستور می دهیم در خصوص هر گونه ترک فعل و کوتاهی در زمینه 
قانون هوای پاک، بدون مسامحه اقدامات قضائی لازم انجام گیرد«

 بیش از ۴1 هزار و ۷00 نفر در کشور به دلیل آلاینده ذرات معلق در هوا جانباخته اند؛ 
خسارات ناشی از آلودگی هوا به کشور سالانه بین ۷ تا 11 میلیارد دلار است

 ابری خاکستری، چشم های قرمز 
و برج آزادی که هیچ پیدا نیست


